EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 060801/FMS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONVENIENCIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ASSOCIACAO HOSPITAL CENTENARIO DE PAU DOS FERROS
OBJETIVO: Contração de um hospital especializado para a realização de um procedimento cirúrgico visando a correção da
curva peniana, mediante Dispensa de Licitação, em caráter EMERGENCIAL, no paciente FRANCISCO FERNANDES DE
PAIVA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133,
de 01 de abril de 2021.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se
encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2024 Fundo Municipal de Saúde, Ação 473 - 3 .
8002 . 10  . 302 . 4000 .2.86 . 0 .339039  – Custeio do SUS – Custeio de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Serviços Terceiro Pessoa Jurídica, Fonte: 15001002 – Recursos Não
Vinculados.
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias
LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 06/08/2024.